KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 16go Czerwca. Rok 1864.

№ 136.

Dnia 4 (16) Czerwca 1864 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 3 m. 40
Zachód „ „ 8 „ 21

Jutro, ŚŚ. Marcjana M. i Adolfa Biskupa.

Wypis z Protokołu 10go Posiedzenia Komitetu Urządzącego z dnia 2 (14) Maja 1864 r.

(Dokończenie).

Przepisy: Art: 2gi Ukazu z dnia 19 Lutego (2 Marca) r. b. o urządzeniu włościan i zamieszczony w Nrze 33 protokołu posiedzenia Komitetu Urządzącego, Najwyższy Rozkaz względem zaprzestania dochodzenia uchylonych powinności włościańskich.

Dla tego w każdym razie, gdy zajdzie żądanie o odzyskanie niedoborów, z jakiegokolwiek kawałka gruntu, przedewszystkiem przekonać się należy, czy grunt ten nie przechodzi na własność dłużnika, to jest potrzeba sprawdzić, czy grunt ten nie podchodził pod przepisy Ukazu z dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1864 roku, a chociażby tak było, czy nie podchodzi obecnie pod przepisy Ukazu z dnia 19 Lutego (2 Marca) r. b., o urządzeniu włościan. Grunta podchodzące pod przepisy któregokolwiek z tych dwóch Ukazów, uważają się za własność włościan, a tem samem za zwolnione od wszelkich poprzednich powinności na rzecz właściciela odbywanych i od zaległości ztąd narosłych.

2^o Niniejsze postanowienie, podać do powszechnej wiadomości.

Oryginał podpisali:

Namiestnik—Prezydujący i Członkowie Komitetu Urządzącego. (Dz: P.)

Wypis z 12go posiedzenia Protokołu Komitetu Urządzącego z dnia 16 (28) Maja 1864 roku.

Art: 55. O sposobie i terminie zanoszenia zażaleń na decyzje i rozporządzenia Komisji spraw włościańskich.

Art: 26 Ukazu o sposobie wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw o włościanach, stanowi: że zażalenia na decyzje i rozporządzenia wydawane przez Komisje spraw włościańskich,

1) Zażalenia na Komisje spraw włościańskich i na ich Prezesów, we wszelkich przedmiotach do atrybucji ich należących, na zasadzie artykułu 26go Ukazu o sposobie wprowadzenia w wykonanie ustaw o włościanach, wnoszone być mają do Komitetu Urządzącego w ciągu 3ch miesięcy. Termin ten liczyć się zacznie: co do decyzji już dotąd na piśmie wydanych, przez Komisje spraw włościańskich lub wydać się przez nie mogących przed dniem 1 (13) Czerwca 1864 roku, od tegoż dnia i roku, a co do decyzji później wydać się mających, od dnia, w którym decyzja Komisji ogłoszoną zostanie stronie interesowanej.

W zastosowaniu się do przepisów Lombardowi służących, podaje do wiadomości publicznej, a mianowicie Osób interessowanych, że Licytacja na fanty w rzezoam Lombardzie zastawione, jako to: srebro różnego gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki, suknie, bielizna i wszelkiego rodzaju kosztowności, których Właściciele w oznaczonym ostatecznie terminie nie wykupili lub zaprolongować zaniechali, rozpocznie się w dniu 20 Sierpnia (1 Września) 1864 r., i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania codziennie wyjąwszy dni Świąteczne i Niedzielne, od godziny 9tej z rana do 1szej w południe, w lokalu Lombardowym, pomieszczonym w Głównym Korpusie Pałacu Namiestnikowskiego, odbywać się będzie.

b. co do wyrobów złotych i srebrnych, a przed d. 8 (20) Sierpnia t. r. co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne, nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie wykonaniu Art: 3 Najwyższego Ukazu z dnia 10 (22) Kwietnia 1851 r., o zaprowadzenie w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz Art: 29 zaprowadzającego w tym celu prohibicje przy Mennicy Warszawskiej, tejeż Mennicy do stopienia, a zarazem w zamiar za gotowizną po cenach jej właściwych odstąpię, a inne na licytacji w Lombardzie sprzedane zostaną.

sprzęty, Miedź, Mosiądz, Porcelana, Szkło, Fajans, Suknie, Bielizna, Pościel, Kosztowności i sprzęty do Młyna deptaka należące, a to stosownie do upoważnienia Prezesa tutejszego Trybunału Cywilnego z d. 27 Maja (8 Czerwca) r. b. Nr 4214, i uchwały Rady Familijnej w opiece nieletnich Diehl w d. 18 (30) Maja 1864 r. wydanej. — Warszawa d. 30 Maja (11 Czerwca) 1864 r. — Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie, **Jan Zbikowski**. (Dz: Pow:). (Nr 3105).

KAGANCE dla PSÓW, w dobrym gatunku, we wszystkich wielkościach, są do nabycia po Złp. 2, w Sklepie Wyrobów Druciannych **W. Boerner**. Ulica Elektoralna Nr 789, naprzeciw Szpitala Śgo Duchy.